アングルシートバルブ／
エアオペレート形
10
cm3/min※以下
長寿命
低リーク
※当社試験条件による
インジケータ付

断熱アダプタ付
IN OUT
RoHS型式表示方法
VXB215 XCA
標準型式をご記入ください。 記号 回転角度 断熱アダプタ
無
記
号
なしXCA
90°
XCC
270°
XA
ありXAA
90°
XAC
270°
その他特殊オプション
VXB2 A
弁形式
1 N.C.
流体
5 蒸気
圧力仕様
無記号 標準
H 高圧
インジケータの有無
無記号 なし
L あり
※1  主配管とパイロット配管のねじ
種類は同一になります。
※2  接続はISO16030、JIS B 8674
に準じた継手をご用意願います。
ねじ種類※1
無記号 Rc
A G※2
B NPTボディ材質―口径・オリフィス径
記号 ボディ材質 口径 オリフィス径
A
青銅(CAC)
3/8 11
B 1/2 14
C 3/4 18
D
SUS316L相当
3/8 11
E 1/2 14
F 3/4 18
1 5
¡パイロットポート取出方向特殊／断熱アダプタ付
※断熱アダプタの詳細につきましてはP.7をご覧ください。
5
VXB Series
蒸気用
A
IN OUT
r
o

1）取付ビス（M5六角穴付ボルト）×2本を緩めてください。
2）ハウジングAss'yをボディから取外してください。
メンテナンスキット型式表示方法
¡メンテナンスキット ¡断熱アダプタ（個別手配用）
¡分解・組立方法について
VXB215 KT
VXB021-20-1A（1セット）
※バルブ本体は含まれません。
※ねじ種類（Rc,G,NPT）すべて共通です。
※M3プラマイ小ねじの締付トルクの目安は0.5N・mです。
交換部品
インジケータの有無
無記号 なし
L あり
圧力仕様
記号 圧力仕様
無記号 標準用
H 高圧用
ねじの種類
記号 ねじの種類
無記号 Rc
A G※
B NPT
接続口径
記号 接続口径
03 3/8
04 1/2
06 3/4
分解手順
組立手順
7
VXB Series
蒸気用
A
1.流量特性の表示
電磁弁などの機器の仕様欄における流量特性の表示は、表1によります。
2.空気圧用機器
2.1国際規格による表示
（1）準拠規格
ISO 6358：1989	 ：Pneumatic fluid power-Components using compressible fluids-
Determination of flow-rate characteristics
JIS B 8390：2000	：空気圧-圧縮性流体用機器-流量特性の試験方法
（2）流量特性の定義
音速コンダクタンスCと臨界圧力比bの対によって、流量特性を表示します。